
 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore VII - Tutela Ambiente 

 

N. TA/125/TA N. 1221 Registro Generale 

 

 

Data  17 giugno 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

PAGAMENTO CONTRIBUTO AD ANAC _ ACQUISTO TOYOTA HYLUX 2.4 

D_D4 DIESEL.AFFIDAMENTO DIRETTO CON O.D.A. SUL MEPA/CONSIP AI 

SENSI DELL’ART 50 COMMA 1 LETT B) DEL D. LGS. 36/2023, A FAVORE 

DELLA DITTA FORTINI SERVIZI ANTINCENDI SRL. 

 

 

 

 



 Pagina 2 di 4 

 

IL RESPONSABILE SETTORE TUTELA AMBIENTE 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con D.C.C. n. 30 
del 30/05/2017, che prevede l'adozione da parte dei Responsabili apicali, 

nominati titolari di posizione organizzativa con atto di conferimento sindacale, 

degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTO l’Atto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 con cui è stato disposto di 
prorogare la nomina dell’Ing. Fabio Tognetti a Responsabile del Settore Tutela 

Ambiente e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferita con precedenti 

decreti del Sindaco (Atto sindacale n. 8 del 31.05.2023) e del Commissario 
prefettizio (Decreto Commissario Prefettizio n. 1 del 31.08.2023), fino al 30 

settembre 2024; 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del 

Consiglio n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2024/2026, 

nota di aggiornamento e suoi allegati; 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del 

Consiglio comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri della 
Giunta comunale n. 36 del 21/12/2023 dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

2024/2026; 

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Gen. n. 2954 del 12/12/2023 con cui si 

è proceduto ad affidare, mediante affidamento diretto, con O.D.A. sul Mercato 
Elettronico CONSIP, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D. Lgs. 36/2023, 

alla Ditta FORTINI SERVIZI ANTINCENDI SRL, con sede legale a San Paolo 
25020 (BS) Via dello Strone, (P.IVA 02430000980) la fornitura di n. 1 TOYOTA 

HYLUX 2.4 D_D4 DIESEL ed assunto il relativo impegno di spesa;  

DATO ATTO che con la medesima Determina sopra citata si è proceduto ad 

assumere anche l’impegno di spesa a favore dell’ANAC per il pagamento del 

contributo dovuto ai sensi di legge; 

RITENUTO dover procedere al pagamento, secondo le modalità indicate da 

ANAC, del contributo obbligatorio; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali ed in particolare l’art. 184; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del 
presente provvedimento, ai sensi del vigente Regolamento per l’Ordinamento 

degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del Settore Tutela Ambiente, Ing. Fabio 

Tognetti; 



 Pagina 3 di 4 

DISPONE 

1. di liquidare, per quanto espresso in parte motiva, a favore dell’ANAC _ 
AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE, Via Marco Minghetti n. 10, 

00187 Roma (codice fiscale 97584460584), la somma di € 35,00 quale 

contributo obbligatorio; 

2. di dare atto che la somma da liquidare pari a € 35,00 quale contributo 
obbligatorio a favore dell’ANAC _ AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE, 

Via Marco Minghetti n. 10 , 00187 Roma (codice fiscale 97584460584), è 

stata imputata al Capitolo di spesa 4330/15 “Spese istruttorie per pratiche 
Settore Ambiente” (Missione 09 – Programma 02 - Titolo 1 Spese correnti – 

Macro 103 – Piano Finanziario V U.1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi 

amministrativi) dei residui passivi al 31.12.2023 (IP 2023/2721); 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario: 

- per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di 
cui all’art. 184, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- per l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto 

previsto dall’art. 185 D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, 
del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei controlli 

interni (D.C.C. n. del 5 del 26/02/2013). 



 Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore VII - Tutela Ambiente 

 

Data  17 giugno 2024                           (  Tognetti Fabio ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


